横浜市記者発表資料





令和4年7月19日旭区区政推進課

自慢のお庭や花壇を公開してみませんか「2023 旭オープンガーデン」会場募集



横浜国際園芸博覧会旭区推進協議会では、2027年の博覧会開催と旭区の魅力を皆様に知ってもらうことを目的として花・緑・農をテーマとしたイベント等を実施しています。

令和5年の春、旭区でもいよいよオープンガーデンを開催します!オープンガーデンは、個人宅のお庭や、地域の皆さんが手入れしている花壇などを紹介し、来場者の皆さんに自由に巡って楽しんでいただくイベントです。

開催に先立ち、自慢の**お庭・花壇・プランターを公開していただける方を募集**します!



▼ 2023 旭オープンガーデン 日程 ▼

令和5年

4月21日(金)·22日(土)·23日(日) 5月19日(金)·20日(土)·21日(日)

※外からのみ見学できる期間 令和5年3月25日(土)~5月28日(日)



▼ 会場募集 概要 ▼

● 応募資格

旭区内の次のいずれかを会場として公開していただける、各会場の所有者又は管理者

- ① 個人宅の庭・プランター
- ② 地域の団体、お店、企業等の有する庭・花壇・プランター
- ③ 公園愛護会等、地域の皆さんが管理している花壇・プランター

● 募集期間

令和4年7月19日(火)~9月16日(金)<必着>

● 応募方法(次のいずれか)①チラシ裏面の応募票の提出②メール ③電子申請

バーコードが読み取れない方は… 横浜市電子申請・届出システム(新)の 画面で「旭オープンガーデン」と検索





▲電子申請

▲旭オープン ガーデン

※ 詳細は旭オープンガーデンのページにも掲載しています

https://www.city.yokohama.lg.jp/asahi/shokai/2027engeihaku/opengarden.html

お問合せ先

旭区区政推進課長 蒲田 仁 Tel 045-954-6025 (横浜国際園芸博覧会旭区推進協議会 事務局) ▲ 自慢のお庭や花壇を公開してみませんか? 🌶

地ププンプラン

ASAHI OPENGARDEN

2023



会場募集

オープンガーデンは、個人宅のお庭や、地域の皆さんが手入れしている花壇などを紹介し、来場者の皆さんに自由に巡って楽しんでいただくイベントです。







E

令和4年

7月19日 2 ~ 9月16日 金 <必着>

裏面の募集要領をご覧の上、ご応募ください。

2023 旭オープンガーデン (予定) -

- ※ 外からのみ見学できる期間 (希望制)

^{会和5年} 3月25日 **← 5月28日 [**]

旭区マスコットキャラクター **あさひくん**





2027年に「国際園芸博覧会」が開催されます

開催期間 2027年3月~9月

開催場所 旧上瀬谷通信施設(旭区・瀬谷区)

組織 一般社団法人2027年国際園芸博覧会協会

2027 年の国際園芸博覧会の 開催に向けて、区全体で盛り 上げていきます



主催:横浜国際園芸博覧会旭区推進協議会

オープンガーデン参加会場 募集要領



オープンガーデン実施期間(予定)

令和5年4月21日(金)、22日(土)、23(日) 令和5年5月19日(金)、20日(土)、21(日)

- ※ 上記の6日間は、中に入って見学出来る期間とします。 4月または5月のみの参加も可能です。また、期間中の 一部の日での参加も可能です。
- ※ 令和5年3月25日(土)~5月28日(日)は、外から のみ見学できる期間とします。

開催イメージ



📤 応募資格

旭区内の次のいずれかを会場として公開していただける、各会場の所有者又は管理者

- ① 個人宅の庭・プランター
- ② 地域の団体、お店、企業等の有する庭・花壇・プランター

※どちらかに○を付けてください

ア 庭に入っての見学可

③ 公園愛護会等、地域の皆さんが管理している花壇・プランター

♣ 応募方法

- 1. 電子申請(「横浜市電子申請・届出システム(新)」で検索)
- 2. 本チラシの「応募票」に記入して、郵送又は 持参により「問合せ」へご応募ください。
- 3. メール本文に次の事項(「応募票」の各項目) を記入して、「問合せ」へご応募ください。
 - ① 個人・団体等の種別 ② 氏名・団体名 (フリガナ)
 - ③ 住所・「○○公園」などの名称 ④ 電話番号
 - ⑤ 参加日程 ⑥ オープンガーデン実施期間中の見学方法
 - ⑦ 外からのみ見学可能期間の参加意向

募集締め切り 令和4年9月16日(金)<必着>

→ 応募上の注意

- ご応募いただいた庭や花壇などを紹介するパンフレットを作成し、来場者向けに配布する予定です。ご応募いただいた方には、後日、写真等をご提供いただきます。
- パンフレット、ウェブページ及び広報誌等において、所在地・地図・写真などを掲載します(掲載内容は事前に確認させていただきます)。
- 当事業を通じて得た個人情報は、当該事業の進行及び管理の目的以外には使用しません。
- *新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、イベント 実施方法が変更となる場合があります。

問合せ

横浜国際園芸博覧会旭区推進協議会事務局(旭区役所区政推進課)「旭オープンガーデン」担当

〒241-0022 横浜市旭区鶴ケ峰一丁目 4番地 12

電話:045-954-6027 メール:as-2027engeihaku@city.yokohama.jp

| (キリトリ線) 🔀 | |
|---|--|
| 「2023 旭オープンガーデン」応募票 | |
| ① 種別 ア 個人 イ 団体等 | ※どちらかに○を付けてください |
| ② 氏名 又は 団体等代表者氏名 | ※団体等の場合はこちらに名称もご記入ください フリガナ |
| ③ 住所 (団体等の場合は代表者住所) | ※団体等の場合はこちらに「○○公園」など会場の名称をご記入ください フリガナ |
| ④ 電話番号 | |
| ⑤ 参加日程 ※いずれかに○を付けてください。 ア 4月(21 日~23 日) と5月(19 日~21 日)の両方 イ 4月(21 日~23 日)のみ ウ 5月(19~21 日)のみ エ 一部の日のみ参加:参加予定日 ⇒() | |

⑦ 外からのみ見学可能期間 (3月25日~5月28日) の参加意向 ※いずれかに○を付けてください。ア 参加する(全期間) イ 4月のみ(1日~30日) ウ 5月のみ(1日~28日) エ 参加しない

イ 外からの見学のみ可

⑥ オープンガーデン実施期間中(4月21日~23日/5月19日~21日)の見学方法